



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19032026-271063
CG-DL-E-19032026-271063

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1338]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 18, 2026/फाल्गुन 27, 1947

No. 1338]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 18, 2026/PHALGUNA 27, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 मार्च, 2026

का.आ. 1403(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1273 तारीख 19/03/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के बहराइच जिले में NH-927 (बाराबंकी-बहराइच सेक्शन) के कि.मी. 43.030 से कि.मी. 101.540 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ीकरण/ चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 23/03/2025 को "द इंडियन एक्सप्रेस [इंग्लिश]", 23/03/2025 को "हिंदुस्तान (हिंदी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के बहराइच जिले में NH-927 (बाराबंकी-बहराइच सेक्शन) के कि.मी. 43.030 से कि.मी.101.540 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश			जिले का नाम: बहराइच		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: कैसरगंज					
गांव का नाम: बढौली					
1	15	निजी	कृषि	0.07	विनोद कुमार सिंह पुत्र हाकिम सिंह 15
2	159	सरकारी	गैरकृषि	0.0196	चकमार्ग 159
3	162	निजी	कृषि	0.2461	अफसाना खातून पत्नी मोहम्मद शाहिद, अलीमुन पत्नी नान्हू, असगर अली पुत्र हैदर अली, किंजल सोनी पुत्री महेन्द्र सोनी, गौसिया बेगम पत्नी दाउद, जैबुल निशा पत्नी छब्वन, नगमा खातून पत्नी आजाद खान, नगीनहाइट इन्फ्रास्टक्चर प्रा0लि0 नानपारा बाइपास रोड नाजिरपुरा बहराइच द्वारा डायरेक्टर अब्दुल रहीमखान पुत्र नगीन अहमद खान, निहारिका निगम पुत्री विमल कुमार निगम, भाविक अदेसारा पुत्र नितिन अदेसारा, महताब अहमद इदरीशी पुत्र बाबू अली इदरीशी, मो०रूबीना पत्नी हलीम, मो०शमीम पुत्र मो०वसीम, मोहम्मद आमिर पुत्र नौशाद अली, मोहम्मद आसिम पुत्र नौशाद अली, रहमतुन्निसां पत्नी मो० अनीस अहमद, राहुल कुमार चैहान पुत्र सुरेश चैहान, रोहित अग्रवाल पुत्र उमाशंकर अग्रवाल, शबनम पत्नी अनवर अली, श्रीमती अहबरून पत्नी मुनव्वर अली, श्रीमती जमीला बेगम पत्नी जमील अहमद, श्रीमती नाजरीन बेगम पत्नी जाकिर खां, श्रीमती मेराज जहां पत्नी

					रमजान अली, श्रीमती सईदा खातून पत्नी फयाज अहमद, सकील अहमद पुत्र मुबारक अली, साधना केशरवानी पत्नी विजय कुमार केशरवानी, हसमतुन निंशा पत्नी शहबान, तौफीक अली, पुत्र शौकत अली व नाहिदा बेगम पत्नी मो० शाहिद 162
4	167	निजी	कृषि	0.1155	रज्जब अली पुत्र मो०अमीन, श्रीमती जमीरुल पत्नी जलील, सईदुलहसन पुत्र मो०साकिर 167
5	168	निजी	कृषि	0.2457	जाहिद अली पुत्र भद्दू, मु० रमतुल पत्नी भद्दू, वाहिद अली पुत्र भद्दू, शाहिद अली पुत्र भद्दू 168
6	169	निजी	कृषि	0.1173	अभिषेक गांधी पुत्र उत्तम चनद गांधी, नाजिम अहमद पुत्र जमील अहमद, परेश भट्ट पुत्र प्रेमरतन भट्ट, प्रतीक लढा पुत्र धनराज लढा, मैनुद्दीन पुत्र जमील अहमद, यतीश शुक्ला पुत्र राजेन्द्र प्रसाद शुक्ला 169
7	170	निजी	कृषि	0.1544	अब्दुर रहीम पुत्र हकीमुद्दीन, कलीमुद्दीन पुत्र घिरा, मु.तय्यबा पत्नी शौकत, श्रीमती आसमा पत्नी मो०अतीक, 170
8	171	निजी	कृषि	0.231	अब्दुर रहीम पुत्र हकीमुद्दीन, कलीमुद्दीन पुत्र घिरा, मुकीमुद्दीन पुत्र घिरा 171
9	172	निजी	कृषि	0.2519	श्रीमती रामावती देवी सिंह उर्फ रामावती पत्नी सूबेदार सिंह पुत्री भगौती सिंह 172
10	173	सरकारी	गैरकृषि	0.0202	चकमार्ग 173
11	174	निजी	कृषि	0.012	हसमतअली पुत्र खयाली 174
12	25	निजी	कृषि	0.7033	अजय कुमार सिंह पुत्र लल्लू सिंह, अवनीश कुमार सिंह पुत्र लल्लू, आयुषी सिंह न० ब० आयु 1 वर्ष संरक्षक माता सुषमा सि पत्नी भानु प्रताप सिंह, उर्मिला सिंह पुत्र प्रताप सिंह, कौशलेन्द्र प्रताप सिंह नाबा० पुत्र भानु प्रताप सिंह सं० माता सुषमा सिंह स्वयं, गिरजेश प्रताप सिंह पुत्र प्रताप सिंह, गिरिजेश प्रताप

					सिंह पुत्र प्रताप सिंह, नन्दकिशोर सिंह पुत्र प्रताप सिंह, नयन तारा सिंह पत्नी रवि प्रताप सिंह पुत्री लल्लू सिंह, भानुप्रतापसिंह पुत्र प्रताप सिंह, रामदेव पुत्र उमाप्रसाद, श्रीमती अनीता पत्नी सुरेश कुमार सिंह, श्रीमती संगीता सिंह पत्नी नन्द किशोर सिंह, श्रीमती संचिता सिंह पत्नी गिरजेश प्रताप सिंह पुत्री फूल कुमार सिंह, श्रीमती सुषमा सिंह पत्नी भानु प्रताप सिंह, सुरेश कुमार सिंह पुत्र प्रताप सिंह, 25
13	30	निजी	कृषि	0.3579	अलीम पुत्र मुरादअली, सलीम पुत्र मुरादअली सजीम पुत्र मुराद अली 30
14	31	निजी	कृषि	0.0795	महरूल पत्नी स्व० ईदूरहमान, सलमान, असलम अहमद पुत्रगण ईदूर, अफसान, सहजाद अहमद पुत्रगण शहवान अहमद 31
15	33	निजी	कृषि	0.1148	मु. आलम पुत्र यार मुहम्मद 33
16	34	निजी	कृषि	0.0296	पप्पू पुत्र बसंत, सकील अहमद पुत्र बसंत हसन मोहम्मद पुत्र खेलावन 34
17	355	सरकारी	गैरकृषि	0.0919	रास्ता 355
18	356	निजी	कृषि	0.0978	मु. युनुस पुत्र अब्दुल हकीम 356
19	357	निजी	कृषि	0.3155	मु० अजहर पुत्र मो० अतहर, मु० असहर पुत्र मो० अतहर, मो० अहमद पुत्र मो० अतहर, मो.आलम पुत्र खुवाजा मुहम्मद, मो.तुगलक पुत्र खुवाजा मुहम्मद, राजिया बेगम पत्नी मो० अतहर 357
20	36	निजी	कृषि	0.0147	कयूम पुत्र हगनू, चुनमुन पुत्र दाहा, सोमू उर्फ नानमून 36
21	361	निजी	कृषि	0.1497	बेचन अली पुत्र अब्दुल्ला 361
22	362	निजी	कृषि	0.1416	रजीउद्दीन पुत्र अब्दुल लतीफ इशरतुल पत्नी स्व० निजामुद्दीन सिराजुद्दीन, इस्लामुद्दीन, अलाउद्दीन हकीमुद्दीन, 362

					सजीउद्दीन, पुत्रगण निजामुद्दीन 362
23	363	निजी	कृषि	0.0987	जुनेदअहमद पुत्र कुतबुद्दीन 363
24	364	निजी	कृषि	0.1621	मो0असलम पुत्र मो0हासिम, रसूल अहमद पुत्र रजा मुहम्मद, सज्जाद अली पुत्र फैजुल हसन नफीसा पत्नी वसी अहमद नूरे आलम व मोहम्मद आजम पुत्रगण वसी अहमद 364
25	366	निजी	कृषि	0.17	मु.अखतर पुत्र मु.आरिफ, मु.अजहर पुत्र मु.आरिफ, महजवी बेगम पत्नी स्व0 जुबेर अहमद परवेज अहमद, फैज अहमद, फराज अहमद, फैजान अहमद पुत्रगण जुबेर अहमद 366
26	37	निजी	कृषि	0.2493	अंकुर सिंह पुत्र तीरथराज सिंह, पारूल सिंह पुत्री तीरथराज सिंह, फूल कुमारी सिंह पुत्र तीरथराज सिंह, राजकुमार सिंह पुत्र गोविन्द सिंह 37
27	38	निजी	कृषि	0.0048	कृष्ण कुमार शुक्ल, राकेशकुमारशुक्ल, राजकुमारशुक्ल पुत्रगण माताप्रसाद शुक्ल, सुनीतादेवी पत्नी कृष्णकुमार 38
28	44	निजी	कृषि	0.0337	आयुषी सिंह न० ब० संरक्षक माता सुषमा सि पुत्री भानु प्रताप सिंह, उर्मिला सिंह पत्नी प्रताप सिंह, कौशलेन्द्र प्रताप सिंह न० ब० संरक्षक पुत्र भानु प्रताप सिंह, गिरजेश प्रताप सिंह पुत्र प्रताप सिंह, नंदकिशोर सिंह पुत्र प्रताप सिंह, सुरेश कुमार सिंह पुत्र प्रताप सिंह, सुषमा सिंह पुत्र भानु प्रताप सिंह, अवधेश कुमार सिंह पुत्र हुकुमराज सिंह, वीरधनंजय सिंह पुत्र हुकुमराज सिंह, अजय कुमार सिंह, अवनीश कुमार सिंह पुत्रगण लल्लू सिंह श्रीमती बीना सिंह पत्नी लल्लू सिंह, हाकिम सिंह पुत्र भगौती सिंह 44
Total				4.2986	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
NOTIFICATION

New Delhi, the 18th March, 2026

S.O. 1403(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 1273 Dated:19/03/2025 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-927 (Barabanki to Bahraich Section) in the stretch of land from Km. 43.030 to Km. 101.540 in the district of BAHRAICH in the state of UTTAR PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Indian Express” dated 23/03/2025 , “Hindustan ” dated 23/03/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-927 (Barabanki to Bahraich Section) in the stretch of land from Km. 43.030 to Km. 101.540 in the district of BAHRAICH in the state of UTTAR PRADESH

State: UTTAR PRADESH			District: BAHRAICH		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Kaiserganj					
Village: Badauli					
1	15	Private	Agriculture	0.07	Vinod Kumar Singh, S/o Hakim Singh 15
2	159	Government	Non-Agriculture	0.0196	Chakmarg 159
3	162	Private	Agriculture	0.2461	Afsana Khatoon W/o Mohammad Shahid, Alimun W/o Nanhu, Asgar Ali S/o Haider Ali, Kinjal Soni D/o Mahendra Soni, Gausiya Begum W/o Dawood, Zaibul Nisha W/o Chhabban, Nagma Khatoon W/o Azad Khan, Naginheit Infrastructure Pvt. Ltd. Nanpara Bypass Road Nazirpura Bahraich by Director Abdul Rahim Khan S/o Nagin Ahmed Khan, Niharika Nigam D/o Vimal Kumar Nigam, Bhavik Adesara S/o Nitin Adesara, Mehtab Ahmed Idrishi S/o Babu Ali Idrishi, Mohammad Rubina W/o Haleem, Mohammad Shamim S/o Mohammad Wasim, Mohammad Aamir S/o Naushad Ali, Mohammad Asim S/o

					Naushad Ali, Rahmatunnisha W/o Mohammad Anees Ahmed, Rahul Kumar Chauhan S/o Suresh Chauhan, Rohit Agarwal S/o Umashankar Agarwal, Shabnam W/o Anwar Ali, Mrs. Ahbaroon W/o Munawwar Ali, Mrs. Jameela Begum W/o Jameel Ahmed, Mrs. Nazreen Begum W/o Zakir Khan, Mrs. Meraj Jahan W/o Ramzan Ali, Mrs. Saeeda Khatoon W/o Fayaz Ahmed, Shakeel Ahmed S/o Mubarak Ali, Sadhna Kesharwani W/o Vijay Kumar Kesharwani, Hasmatun Nisha W/o Shahban, Taufiq Ali S/o Shaukat ali & smt, Nahida Begam W/o Shahid. 162
4	167	Private	Agriculture	0.1155	Razzab Ali S/o Md. Amin, Mrs. Jamirul W/o Jalil, Saidul Hasan S/o Md. Shakir 167
5	168	Private	Agriculture	0.2457	Zahid Ali S/o Bhaddu, Mu. Ramatul W/o Bhaddu, Wahid Ali S/o Bhaddu, Shahid Ali S/o Bhaddu 168
6	169	Private	Agriculture	0.1173	Abhishek Gandhi S/o Uttam Chand Gandhi, Nazim Ahmed S/o Jameel Ahmed, Paresh Bhattad S/o Premratan Bhattad, Prateek Laddha S/o Dhanraj Laddha, Mainuddin S/o Jameel Ahmed, Yatish Shukla S/o Rajendra Prasad Shukla 169
7	170	Private	Agriculture	0.1544	Abdur Rahim S/o Hakimuddin, Kalimuddin S/o Ghirra, Mu. Tayyaba W/o Shaukat, Mrs. Asma W/o Md. Atiq 170
8	171	Private	Agriculture	0.231	Abdur Rahim S/o Hakimuddin, Kalimuddin S/o Ghirra, Muqemuddin S/o Ghirra 171
9	172	Private	Agriculture	0.2519	Smt. Ramavati Devi Singh alias Ramavati W/o Subedar Singh D/o Bhagwati Singh 172
10	173	Government	Non-Agriculture	0.0202	Chakmarg 173
11	174	Private	Agriculture	0.012	Hasmat Ali S/o Khayali 174
12	25	Private	Agriculture	0.7033	Ajay Kumar Singh S/o Lallu Singh, Avnish Kumar Singh S/o Lallu, Ayushi Singh Minor age 1 year guardian mother Sushma W/o Bhanu Pratap Singh, Urmila Singh D/o Pratap Singh, Kaushlendra Pratap Singh S/o Bhanu Pratap Singh Gurdian mother Sushma Singh. Girjesh Pratap Singh S/o Pratap Singh, Girijesh Pratap Singh S/o Pratap Singh, Nandkishore Singh S/o Pratap Singh, Nayan Tara Singh W/o Ravi Pratap Singh D/o Lallu Singh, Bhanpratap Singh S/o Pratap Singh, Ramdev S/o Uma Prasad, Smt. Anita W/o Suresh Kumar Singh, Smt. Sangeeta Singh W/o Nand Kishore Singh, Smt. Sanchita Singh W/o Girjesh Pratap

					Singh D/o Phool Kumar Singh, Smt. Sushma Singh W/o Bhanu Pratap Singh, Suresh Kumar Singh S/o Pratap Singh, 25
13	30	Private	Agriculture	0.3579	Aleem S/o Murad Ali, Salim S/o Murad Ali Sajeem S/o Murad. 30
14	31	Private	Agriculture	0.0795	Mahrul W/olate Idu, Rehman, Salman, Aslam Ahmed S/o Idu, Afsan, Sahajad Ahmed S/o Shahban Ahmed 31
15	33	Private	Agriculture	0.1148	Mohammad Alam S/o Yar Muhammad 33
16	34	Private	Agriculture	0.0296	Pappu S/o Basant, Shakeel Ahmed, S/o Basant, Hasan Mohd S/o Khelawan 34
17	355	Government	Non-Agriculture	0.0919	Rasta 355
18	356	Private	Agriculture	0.0978	Muhammad Yunus, S/o Abdul Hakim 356
19	357	Private	Agriculture	0.3155	Mohammad Azhar S/o Mohammad Athar, Mohammad Ashar S/o Mohammad Athar, Mohammad Ahmed S/o Mohammad Athar, Mohammad Alam S/o Khuwaja Muhammad, Mohammad Tughlaq S/o Khuwaja Muhammad, Razia Begum W/o Mohammad Athar 357
20	36	Private	Agriculture	0.0147	Qayum, S/o Hagnu, Chunmun, S/o Daha, Somu, alias Nanmun. 36
21	361	Private	Agriculture	0.1497	Bechan Ali, S/o Abdullah. 361
22	362	Private	Agriculture	0.1416	Raziuddin S/o Abdul Latif Ishratul W/o late Nizamuddin Sirajuddin, Islamuddin, Alauddin Hakimuddin, Sajiuddin, S/o Nizamuddin 362
23	363	Private	Agriculture	0.0987	Junaid Ahmed S/o Qutbuiddin. 363
24	364	Private	Agriculture	0.1621	Mohd. Aslam S/o Mohd. Hasim, Rasool Ahmad S/o Raza Muhammad, Sajjad Ali S/o Faizul Hasan, Nafeesa, W/o Wasi Ahmed, Noore Alam and Mohammad Azam, S/o Wasi Ahmed 364
25	366	Private	Agriculture	0.17	Mu. Akhtar S/o Mu. Arif, Mu. Azhar S/o Mu. Arif Mahjavi Begum, W/olate Zubair Ahmed, Parvez Ahmed, Faiz Ahmed, Faraz Ahmed, Faizan Ahmed, S/o Zubair Ahmed 366
26	37	Private	Agriculture	0.2493	Ankur Singh S/o Tirathraj Singh, Parul Singh D/o Tirathraj Singh, Phool Kumari Singh D/o Tirathraj Singh, Rajkumar Singh S/o Govind Singh 37

27	38	Private	Agriculture	0.0048	Krishna Kumar Shukla, Rakesh Kumar Shukla, Rajkumar Shukla S/o Mata Prasad Shukla, Sunita Devi W/o Krishna Kumar 38
28	44	Private	Agriculture	0.0337	Ayushi Singh Minor Guardian Mother Sushma Singh D/o Bhanu Pratap Singh, Urmila Singh W/o Pratap Singh, Kaushlendra Pratap Singh Minor Guardian S/o Bhanu Pratap Singh, Girjesh Pratap Singh S/o Pratap Singh, Nandkishore Singh S/o Pratap Singh, Suresh Kumar Singh S/o Pratap Singh, Sushma Singh D/o Bhanu Pratap Singh, Awadhesh Kumar Singh S/o Hukumraj Singh, Veerdhananjay Singh S/o Hukumraj Singh, Ajay Kumar Singh, Avnish Kumar Singh S/o Lallu Singh, Mrs. Bina Singh W/o Lallu Singh, Hakim Singh S/o Bhagwati Singh 44
Total				4.2986	

[F. No. NHAI/26016/LA/2023/Notification/PIU/Lucknow/3A/3D1]

SHAIKH AMINKHAN, Director